
UCHWAŁA Nr LX/620/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały Nr LII/524/2023 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia  

28 marca 2023 roku w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej osób niepełnosprawnych i wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania, przypadających 

według algorytmu w 2023 roku dla Województwa Opolskiego 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm), w związku z  art. 35 ust. 1 pkt 5, pkt 6, pkt 8 i ust. 2 oraz 
art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2023r., poz. 100 z późn. zm.), Sejmik 
Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

1. W uchwale Nr LII/524/2023 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 marca 2023 roku 
w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania, przypadających według algorytmu  
w 2023 roku dla Województwa Opolskiego, wprowadza się następujące zmiany : 
1) § 1 otrzymuje brzmienie :  

„Określa się zadania, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadające według algorytmu w 2023 roku 
dla Samorządu Województwa Opolskiego w wysokości 13 551 888,00 zł (słownie: 
trzynaście milionów pięćset pięćdziesiąt jeden tysięcy osiemset osiemdziesiąt osiem 
złotych 00/100), zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały”. 
 

2. Załącznik do uchwały Nr LII/524/2023 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 marca 
2023 roku w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych i wysokości środków PFRON przeznaczonych na te zadania, 
przypadających według algorytmu w 2023 roku dla Województwa Opolskiego (ze zm.), 
otrzymuje brzmienie określone jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 
 
 
 
 
 
 
 
     Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz 
podział środków PFRON na realizację  tych zadań w 2023 roku  określa się w sposób 
następujący:  
   
 

 

1. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności 
zawodowej  
 

10 336 000,00 
 

2. Zlecanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych fundacjom i organizacjom pozarządowym 
 

1 434 009,50 

3. Dofinansowanie robót budowlanych  w obiektach służących 
rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych 
 

1 781 878,50 

  

Razem 

 

13 551 888,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik   
do uchwały Nr LX/620/2023 
Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 19 grudnia 2023 r. 



 3

 

Uzasadnienie 

 
Uchwała Nr LII/524/2023 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 marca 2023 roku 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania, przypadających według algorytmu  
w 2023 roku dla Województwa Opolskiego w kwocie 13 228 888,00 zł, zmieniona uchwałą Nr 
LIX/609/2023 z dnia 28 listopada 2023r., określiła ich wykorzystanie w następujący sposób: 
1. „Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej”  

w wysokości 10 013 000,00 zł, kwotę przeznaczono w 100% dla działających  
w województwie opolskim 5 zakładów aktywności zawodowej :  
1) ZAZ w Opolu w wys. 1.860.000,00 zł (60 pracowników niepełnosprawnych); 
2) ZAZ w Lewicach w wys. 1.798.000,00 zł (58 pracowników niepełnosprawnych); 
3) ZAZ Różnosprawni w Kędzierzynie-Koźlu w wys. 2.480.000,00 zł (80 pracowników 

niepełnosprawnych); 
4) ZAZ w Kluczborku w wys. 1.705.000,00 zł (55 pracowników niepełnosprawnych); 
5) ZAZ w Nysie w wys. 2.170.000,00 zł (70 pracowników niepełnosprawnych). 

2. „Zlecanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 

fundacjom i organizacjom pozarządowym” w wysokości  1 434 009,50  zł – w trakcie 
realizacji są zadania na kwotę 1 283 930,00 zł (89,53 %). Kwotę zaangażowano na 
udzielenie 30 dotacji dla organizacji pozarządowych w ramach otwartych konkursów ofert 
oraz dotacje w trybie 19a ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie (tryb 
pozakonkursowy). 

3. „Dofinansowanie robót budowlanych w obiektach służących rehabilitacji” –  
w łącznej wysokości 1 781 878,50 zł została rozdysponowana w 100% na realizację 5 
inwestycji budowlanych, dla: 
1) Domu Pomocy Społecznej Dla Dorosłych w Nysie prowadzonemu przez Kongregację 

Sióstr Miłosierdzia Św. Karola Boromeusza w Trzebnicy na zadanie pn. „Remont 3 
łazienek z przystosowaniem dla osób niepełnosprawnych” w wys. 35 268,93 zł;  

2) Domu Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich z filią w Szymiszowie i filią  
w Leśnicy na zadanie pn. „Przebudowa szybu windowego wraz z wymianą dźwigu  
w budynku DPS Filia w Leśnicy ul. Szpitalna 20” w wys. 102 600,00 zł; 

3) Domu Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich z filią w Szymiszowie i filią  
w Leśnicy na zadanie pn. „Przebudowa szybu windowego wraz z wymianą dźwigu  
w budynku DPS Filia w Szymiszowie ul. Strzelecka 2 skrzydło wschodnie. Przebudowa 
szybu windowego wraz z wymianą dźwigu w budynku DPS Filia w Szymiszowie  
ul. Strzelecka 2 skrzydło  zachodnie.” w wys. 219 240,00 zł; 

4) Caritas Diecezji Opolskiej, na zadanie pn. „Budowa szybu zewnętrznego wraz  
z dostawą i montażem windy dla osób niepełnosprawnych na terenie Warsztatów 
Terapii Zajęciowej w Starych Siołkowicach przy ul. Piastowskiej 28” w wys.  
111 769,57 zł; 

5) Domu Pomocy Społecznej w Klisinie, Klisino 100, 48-118 Lisięcice na zadanie pn. 
„Remont budynków DPS w Klisinie Klisino 100 z dostosowaniem do potrzeb osób 
niepełnosprawnych” w wys. 1 313 000,00 zł. 

 
 



 4

 
 

W związku z wejściem w życie z dniem 28 listopada 2023r. Rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 24 listopada 2023 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie algorytmu przekazywania 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom 

wojewódzkim i powiatowym (Dz.U. 2023r.,  poz. 2569), w którym  zwiększono kwotę na 
jednego pracownika zatrudnionego w br. w zakładzie aktywności zawodowej  
z kwoty „31.000,00 zł w 2023r.” do „32.000,00 zł w 2023r.”, Zarząd PFRON  zwiększył środki 
PFRON przypadające dla Województwa Opolskiego według algorytmu na 2023 rok do kwoty  
13 551 888,00 zł, w tym 10 336 000,00 zł na dofinansowanie kosztów działających  
w województwie zakładów aktywności zawodowej (zwiększenie środków na działanie 
zakładów  w 2023 roku o 323 000,00 zł). 
Zaistniała zatem konieczność uwzględnienia ww. dodatkowej kwoty PFRON w uchwale,  
z przeznaczeniem na realizację w br.  zadania samorządu województwa - „dofinansowanie 
kosztów działania zakładów aktywności zawodowej”. 

 

 
 
 
 
 
 


